1

平成２６年８月２１日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

au スマートパス向け Android アプリ

「カメラのフチ子」提供開始に関するお知らせ

～カプセルトイで大人気の「コップのフチ子」が写真加工アプリとして登場

～写真内の「フチ」を認識して、さまざまなポーズのフチ子を自動合成！

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

タナカカツキ氏原案による「コップのフチ子」について、株式会社奇譚クラブ（東京都渋谷区、

代表取締役 古屋大貴、以下「奇譚クラブ」）及び株式会社スパイラルキュート（東京都中央区、

代表取締役 川上洋一）からライセンスを受け、au スマートパス向け Android アプリ「カメラの

フチ子」の提供を８月 21日より開始しますので、お知らせします。

■「コップのフチ子」とは

奇譚クラブがマンガ家のタナカカツキ氏と共同開発したカプセルトイシリーズ。サブタイトル

「コップのフチに舞い降りた天使」そのままに、コップのフチに掛けて置くことができる新感覚

のシチュエーションフィギュアとして、2012年7月の発売と同時にSNSを中心に口コミで広がり、

若い女性を中心としてシリーズ累計 650 万個以上の販売を記録した、人気キャラクターです。

■アプリ概要

「コップのフチ子」をモチーフとした写真加工アプリです。撮影した写真の背景の「フチ」を

自動で認識して、キャラクターがフチに掴まったり、座ったり、水着で寝転んだり、さまざまな

ポーズで写真内に合成されて登場します。

 2

また、合成されるフチ子の顔を自分や友達の顔に変換したり、写真にコメントを入力したりす

ることで、さらにオリジナリティあふれる面白い写真に変身させることもできます。

 加えて、他のユーザーが加工した写真を閲覧したり、新しいポーズやコスチュームのキャラク

ターを追加できるアプリ内のガチャを近日公開予定。さまざまなデザインのフチ子を写真に登場

させて楽しむことができるようになります。

（追加ポーズ、コスチューム例）

当社では今後も、さまざまなエンターテインメントコンテンツをモバイルプラットフォームに

向けて積極的に展開していきます。

■au スマートパスについて

KDDI 株式会社および沖縄セルラー株式会社が 2012 年３月より提供中の 1,000 本以上のアプリ

取り放題に加え、おトクなクーポン、ポイントサービスや写真・動画のストレージ、充実したセ

キュリティーとサポートを月額 372 円（税抜）で利用いただけるスマートフォン向けサービスで

す。

キティのリボンリバーシ

 3

■紹介画像

■サービス概要

コ ン テ ン ツ 名 称：カメラのフチ子

価 格：月額 372 円（auスマートパスの利用料となります）

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム： au スマートパス

サ ー ビ ス 開 始：平成 26年８月 21日

対 応 機 種：KDDI の Android スマートフォン ※一部非対応機種あり

U R L：http://pass.auone.jp/app/detail?app_id=5268810000017

© タナカカツキ/KITAN CLUB
© Imagineer Co., Ltd.

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。
※その他本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※画像は開発中のイメージです。画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp